Syaikh Abdul Qadir selalu hadir.

Kemudian kitab Manaqib Al Nurul Al Burhani Fi Tarjamati

Al Lujaini Al Dhani Juz I selesai ditulis oleh Kiai Muslih bin

Abdurrahman pada bulan Rabiul Awal tahun 1382 H atau 1962 M,

dan kitab Manaqib Al Nurul Al Burhani Fi Tarjamati Al Lujaini Al

Dhani Juz II selesai pada bulan Sya‟ban tahun 1383 H atau 1963

M. Kedua kitab tersebut diterbitkan oleh Toha Putra Semarang.

b. Hukum Membaca Manakib

Adapun hukum membaca manakib adalah boleh (mubah).

Hal ini dapat dilihat dalam Q.S. Hud: 120

ْْ ِٓ اَ ِِ ءِ وَوًٍُّا َّٔمُصُّ ؾٍََُِهَ
ۤ
بَا

Kalwadzani dan Abil Husain Abu Ya'la dan masih banyak lagi

yang lain. Syekh Abdul Qadir al Jailani bekerja keras berusaha

memperoleh ilmu agama seperti ilmu fikih dan ilmu adat

pengetahuan thariqah sehingga dia menjadi pribadi yang alim

(Mahbub Junaidi, 2011: 164).

Pada tahun 488 H atau 1095 M dalam usia 18 tahun, al Jailani

masih muda meninggalkan Jilan menuju Bagdad. Di Bagdad saya

mempelajari beberapa ulama seperti Abul Khattkhat, Ibnu Aqil,

Abul Husain Al Fara' dan Abu Sa'ad Al Mukarrimi. Dia telah

memperoleh pengetahuan tentang ulama ini dan juga memiliki

pedoman murid-muridnya. Beberapa karyanya ditulis sendiri, anak-

anaknya atau murid-muridnya dari kuliah atau pengajian. Ia

memberikan. Diantaranya adalah 5 karya berikut ini (Hasyim

Muhammad, 2014: 78-80):

1) Al-Fath ar-Rabbani, kitab ajarannya disampaikan antara 3 rabiul

pertama dari 545 dan 6 Rajab 546 H (1150 M-1152 M).

Menurut beberapa sejarawan, buku tersebut itu ditulis oleh

putranya, Sheikh Abd al-Aziz.

2) Futuh al-Ghaib adalah kumpulan ceramah tentang berbagai

ajaran Biksu itu diadopsi oleh seorang putra bernama Cheikh

Abdur Razak.

3) Djala‟ al-Khatir kumpulan khutbah tentang sampai tahun 546 H.